PHÒNG GD&ĐT LẠC THỦY

TRƯỜNG MẦM NON ĐỒNG MÔN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /QĐ-TrMN
	Thống Nhất, ngày 10 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn đội ngũ phụ trách công tác truyền thông
Năm học 2021 – 2022
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON ĐỒNG MÔN
Căn cứ vào Điều lệ trường Mầm non tại thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Điều lệ trường mầm non;

Căn cứ vào công văn số 727/HD-GD&ĐT, ngày 28 tháng 09 năm 2021 của Phòng GD&ĐT huyện Lạc Thuỷ về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2020 - 2021 bậc học Mầm non;

Căn cứ Kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2021 - 2022 của trường mầm non Đồng Môn;
Căn cứ vào chức năng nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Phân công nhiệm vụ cho các ông, (bà) phụ trách công tác truyền thông  năm học 2021 – 2022 trong nhà trường (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Các bộ phận chức năng của nhà trường, các Ông (Bà) có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.
       Nơi nhận:                                                                              HIỆU TRƯỞNG

- Như điều 2;                                                                       (đã ký)

- Lưu: VT.
                                                                                         Trần Thị Thanh Nhàn
Danh sách phân công nhiệm vụ phụ trách công tác truyền thông trường MN Đồng Môn năm học 2021-2022

(Kèm theo QĐ số 25/QĐ-MN ngày 10/10/2021)

* Phân công trách nhiệm thành viên Ban truyền thông:

1/ Đ/c: Trần Thị Thanh Nhàn - Hiệu trưởng – Trưởng ban chỉ đạo.
+ Phụ trách chung về việc thực hiện triển khai  truyền thông về giáo dục và đào tạo và các chương trình chăm sóc giáo dục trẻ  về công tác tuyển sinh và chất lượng giáo dục… trong nhà trường.
+ Xây dựng các báo cáo sơ kết, tổng kết.
+ Xây dựng các kế hoạch hoạt động truyền thông.
+ Rà soát, kiểm tra việc thực hiện của các thành viên trong Ban chỉ đạo và CBGVNV trong toàn trường.
2/ Đ/c: Bùi Thị Hồi – Phó hiệu trưởng - Phó ban chỉ đạo.
+ Chịu trách nhiệm thực hiện triển khai công tác truyền thông công tác giáo dục chính trị tư tưởng cho CBGVNV, phụ trách chất lượng nuôi dưỡng trẻ. Bằng các hoạt động hàng ngày và các đợt thi đua, phát động gắn với tiêu chí cụ thể cho đoàn viên công đoàn.
+ Chịu trách nhiệm tổ chức, phát động các đợt thi đua.
+ Phối hợp với Trưởng ban để xây dựng kế hoạch.
+ Chỉ đạo GV,NV lồng ghép các hoạt động, các nội dung văn bản pháp luật phù hợp với từng độ tuổi vào các hoạt động hàng ngày của trẻ.
3/ Đ/c: Phan Thị Kim Ngân – Phó hiệu trưởng – Phó ban chỉ đạo.
+ Chịu trách nhiệm thực hiện triển khai truyền thông đổi mới nâng cao chất lượng giáo dục Mầm non, phù hợp với hoạt động của trẻ và CBGVNV qua hoạt động hàng ngày và các đợt thi đua, phát động gắn với tiêu chí cụ thể tới 100% CBGVNV.
+ Phối hợp tổ chức, phát động các đợt thi đua.
+ Phối hợp với Trưởng ban để xây dựng kế hoạch.
+ TT CBGVNV thực hiện và tăng cường kiểm tra, rà soát CBGVNV thực hiện.
4/ Đ/c: Bùi Thị Vi – Chủ tịch CĐ – Thư ký- Ủy viên
+ Chịu trách nhiệm kết hợp với Ban chỉ đạo để xây dưng kế hoạch, hình thức, hoạt động truyền thông giáo dục công tác kiểm định chất lượng giáo dục phù hợp với hoạt động của trẻ và CBGVNV qua hoạt động hàng ngày và đôn đốc, kiểm tra việc phòng chống tai nạn thương tích trong trường.
+ Chỉ đạo GV khối thực hiện về việc đổi mới phương pháp, hình thức dạy học,  công tác giáo dục sức khỏe, giáo dục kỹ năng sống cho trẻ … phù hợp với từng độ tuổi vào các hoạt động hàng ngày của trẻ.
+ Tổng hợp tin bài và đăng trên website, in, phát tài liệu cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh, học sinh sau khi được trưởng ban phê duyệt.
+ TT CBGVNV thực hiện và tăng cường kiểm tra, rà soát CBGVNV thực hiện.
5. Đ/c: Bùi Thị Xuân - Tổ trưởng tổ MG - Ủy viên
+ Chịu trách nhiệm kết hợp với Ban chỉ đạo để triển khai công tác truyền thông về chăm sóc, nuôi dưỡng, đôn đốc, kiểm tra, rà soát việc chấp hành kỷ cương hành chính qua hoạt động hàng ngày của CBGVNV và trẻ trong trường.
+ Chỉ đạo GV, NV nuôi dưỡng thực hiện tốt công tác nuôi dưỡng, đảm bảo về công tác an toàn thực phẩm hàng ngày của trẻ.
+ TT CBGVNV thực hiện và tăng cường kiểm tra, rà soát CBGVNV thực hiện.
6/ Đ/c: Quách Thị Ảnh – Tổ trưởng tổ NT- Ủy viên
+ Chịu trách nhiệm kết hợp với Ban chỉ đạo để đôn đốc, kiểm tra, rà soát việc chấp hành kỷ cương hành chính qua hoạt động hàng ngày của CBGVNV và trẻ trong trường.
+ Chỉ đạo GV,NV thực hiện tốt công tác chăm sóc giáo dục trẻ, đảm bảo về công tác an toàn thực phẩm hàng ngày của trẻ.
+ TT CBGVNV thực hiện và tăng cường kiểm tra, rà soát CBGVNV thực hiện.
7/ Đ/c: Nguyễn Thị Nguyệt – Trưởng ban ĐDCMHS - Ủy viên
+ Chịu trách nhiệm kết hợp với Ban chỉ đạo để triển khai  truyền thông công tác xã hội hóa giáo dục về việc chăm sóc giáo dục trẻ trong phụ huynh học sinh và nhân dân tại địa phương.
*Giáo viên, nhân viên:
+ Tuyên truyền các nội dung trên cho các em học sinh trong lớp thông qua mọi hoạt động trong ngày; tuyên truyền tới CMHS địa chỉ website để CMHS cập nhật, chia sẻ thông tin, tạo sự đồng thuận trong CMHS.